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GJENDJA E GRUPIT DHE E FEMIJEVE
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Fémijét né€ grup jané nga t€ gjitha krahinat si rezultat i ndryshimeve demagogjike té kohéve té
fundit ....

GJENDJA E MJEDISIT NE KOPESHT
Grupi ka hapésiré né :I pérshtatshém pér rritjen e edukimit dhe argétimin e fémijéve ,me drité ,ujé
,ngrohje dhe freski .Grupi ka hapésiré pér mésim ,lojé kalitje dhe ¢lodhje me ambjente pér
zhveshje.
Eshté i pajisur me shumé lodra dhe mjete mésimore didaktike pér njé mésim normal dhe me
cilési .

Pér té realizuar me sukses dhe cilési STANDARTET NE ARSIMIN PARA SHKOLLOR
me mjediset e grupit jané ngritur :

QENDRA MATEMATIKE
QENDRA LEXIM SHKRIM
QENDRA ARIT

QENDRA MANIPULIMEVE
QENDRA ARTI DRAMATIK
QENDRA SHKENCES
QENDRA MUZIKES

PLAN/ i VEPRIMTARIVE VJETORE

Noo,rowdNE

PLANI VJETOR I HARTUAR PASQYRON REALIZIMIN E PIKSYNIMEVE PER TE
ARRITUR TEK OBJEKTIVAT THEMELORE TE REALIZUESHME .

KY PLAN E SHTRIN VEPRIMTARINE NE KETO FUSHA:
1-EDUKIM QYTETAR
2-ZHVILLIMI I GJUHES DHE ELEMENTET E SHKRIMIT
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3-ZHVILLIMI I VETVETES DHE BOTES .
4-EDUKIM ARTISTIK
5-HAPESIRA E RREGULLT DHE PERMASAT

OBJEKTIVAT SIPAS FUSHAVE TE ZHVILLIMIT QFE DUHET TE ARRIJNE FEMIJET
GJATE NJE VITI SHKOLLOR 2009-2010

Synimi

Té pajisen fémijét e grupmoshés 5-6 vje¢ me njohurité, aftésité dhe shprehité mé t€ domosdoshme, duke
iu krijuar té gjithéve shanse té barabarta edukimi dhe trajtimi.

Objektivat

Zhwillimi gjuhésor
Fémija té jeté i afté:
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Té pérdoré shpesh fjali dhe té béjné pyetje té thjeshta me ané té gjesteve.

Té pérdoré intonacion e ritém té qarté gjaté komunikimit, i cili té jeté i kuptueshém pér té tjerét.
Té pyesé pér shumé gjéra gé ndodhin e té japé edhe shpjegime.

Té dégjojé histori dhe té marré pjesé né biseda duke pérgendruar vémendjen.

Té marré pjesé dhe té keté iniciativé pér té diskutuar jo vetém me moshatarét, por dhe mé té rriturit.

Té vézhgojé rregullat e diskutimit dhe t'i zbatojé ato edhe si folés, por dhe si dégjues.

Té formulojé mendime té qarta duke pérdorur fjali té sakta qé shprehin ide.

Té pérdoré intonacion té ndryshém, duke strukturuar fjalité dhe ideté e tij kur flet.

Té flasé rreth karaktereve, vendit dhe ngjarjeve qé lidhen me pérmbajtjen e pjesés qé dégjon ose ia lexojné.

. Té tregojé respekt pér té tjeré kur ata flasin apo dhe kur flet veté.
. Té pérdoré té folurit né bisedé, duke i dhéné njé kuptim té ri njé objekti ose njé veprimi té caktuar.
. Té pérdoré té folurit né bisedé duke i lidhur ideté e tij, por dhe duke parashikuar se ¢faré mund

té ndodhé mé tej.

Té pérdoré té folurit né bisedé pér té risjellé né kujtesé dhe pér té rijetuar pérvojat jetésore qé ka kaluar.
Té pérmbledhé pérvojat personale duke i lidhur me materialet gé i lexohen ose qgé i lexon veté.
Té tregojé me saktési se secilés shkronjé i korrespondon njé tingull.

Té shfagé njé té kuptuar té qarté né pérdorimin e rimés.

Té pérdoré qarté rimén, si dhe shumé tinguj né fjalét e folura.

Té thoté secilin tingull duke e lidhur sakté me shkronjén.

Té identifikojé sakté né njé fjalé ose né njé pikturé té njéjtén shkronjé ose tingull gjuhésor.

Té demonstrojé njé té kuptuar té qarté se si njé material éshté paraqitur i shkruar dhe si mund té lexohet.
Té mbajé njé material t€ shkruar né pozicionin e sakté pér té lexuar.

Té identifikojé sakté fagen e paré té njé libri, si dhe titullin e tij.

Té thoté secilén shkronjé duke ndjekur me gisht materialin e shkruar nga e djathta né t€ majté té faqes.
Té identifikojé qarté hapésirat midis fjaléve, si dhe pérbérjen e fjaléve si njé kombinim i shkronjave.

Té ciftojé me z€ né njé tekst té shkruar, duke shogéruar shkronjat, rrokjet, fjalét dhe fjalité.

Té shpjegojé se ¢faré informacioni mund té marré nga njé material i shkruar.

Té identifikojé firmat, logot, simbolet e njéjta né njé material.

Té lexojé dhe shpjegojé té shkruarit dhe té vizatuarit e tij.

Té shkruajé sakté emrin e tij dhe té pjesétaréve té familjes me shkronja kapitale.

Té pérdoré miré ngjyrat, lapsin e stilolapsin né té shkruar.



INSTITUCIONI ARSIMOR PARASHKOLLOR -4-

31

36.

“MEHMET AKIF ” TIRANA
(GRUPI 111 )

. Té identifikojé lehté materialet qé pérdoren pér té shkruar.
32.
33.
34.
35.

Té demonstrojé me ané té pikturés qé bén sekuenca té ngjarjeve qé ka dégjuar ose paré.

Té klasifikojé shkronjat, pikturat dhe objektet.

Té identifikojé qarté shkronjat kapitale nga ato té dorés.

Té respektojé gjaté té shkruarit vijat, hapésirat dhe linjén qé duhet té ndjeké duke demonstruar
njé vetékontroll motorik.

Té shfaqé déshiré té vazhdueshme pér té shkruar shkronjat e médha dhe té vogla té dorés, si dhe
ato kapitale.

Zhvillimi matematikor
Fémija té jeté i afté teé:
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Tw numeéroje té paktén deri né 20.

Té lexojé numérorét té€ paktén deri né 20.

Té shkruajé numérorét té paktén deri né 10.

Té krahasojé dy numra deri né 10, bazuar né dy grupe sendesh.

Té rendité né rritje té paktén deri né 20 dhe né zbritje duke filluar nga 10.

Té mbledhé deri né 10 dy numra natyroré duke bashkuar dy grupe sendesh.

Té zbresé dy numra natyroré duke e konkretizuar me grupe sendesh (p.sh. 7 mollé heqim 2
moll€, mbeten 5 moll€).

Té zgjidhé problema té thjeshta me njé veprim, me mbledhje dhe zbritje, né situata konkrete qé
dalin nga jeta e pérditshme e fémijéve.

Té emértojé figurat gjeometrike dydimensionale: katrori, trekéndori, rrethori, drejtkéndori.

Té krijojé figurat gjeometrike dydimensionale: katrori, trekéndori, rrethori e drejtkéndori
népérmjet vizatimit me doré té liré, prerjes mé gérshéré apo palosjes duke pérdorur materiale té
ndryshme (fije shkrepéses, shkopinj etj).

. Té gjejé forma ose pjesé té tyre, té ngjashme me figurat gjeometrike dydimensionale dhe trupat

gjeometriké tredimensionalé, qé gjenden né mjedisin rrethues.

Té emértojé trupat gjeometriké tredimensionalé: kubi, kuboidi, cilindri, sfera.

Té pérshkruajé vendndodhjen e njé objekti duke iu referuar njé objekti tjetér ose vetes sé tij dhe
duke pérdorur fjalé té jetés sé pérditshme (para - pas; poshté — lart; mbi — nén; afér — larg etj).

Té lévizé né drejtime té caktuara duke u orientuar nga fjalét (para, drejt, majtas, djathtas, prapa
derés, afér karriges, nén tavoliné etj).

Té kryejé matje té gjatésive me njési jostandarde (hapi, péllémba, libri, shirita letre etj).

Té krahasojé masat e sendeve duke pérdorur njési jostandarde (mollé, laps, libra, lodra, peshore
lodér etj), si dhe shprehjet: “mé i réndé se”, “po aq i réndé”, “mé i lehté se...”. (P.sh: Canta éshté
mé e réndé se molla etj.).

Té krahasojé gjatésité e sendeve, duke pérdorur terminologjité: “mé i gjaté se...”, “po aq i gjaté
sa...”, “mé i shkurtér se...”.

Té krahasojé sipas madhésisé sende dhe objekte duke pérdorur fjalét: mé i madh, mé i vogél, mé i
larté, mé i ulét et;.

Té klasifikojé sendet sipas gjatésis€, peshés, volumit dhe lartésisé.

Té rendité sendet dhe objektet sipas gjatésisé, peshés, volumit dhe lartésisé.

Té rendité fjalét gé tregojné kohén sipas rrjedhés sé saj: méngjes, dreké, pasdite, mbrémije.

Té renditin ditét e javés, muajt e vitit, si dhe stinét.
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Té rendité ngjarje té ndryshme té njé dite (ardhja né kopsht, ngrénia e méngjesit, loja etj.).

Té shogérojné veprimet me fjalét qé tregojné kohén e veprimit: né méngjes, né dreké, pasdite, né
mbrémje, natén, dje, sot, nesér etj.

Té tregojé ngjarje qé lidhen me dité té caktuara té javés, muajve dhe stinéve (P.sh: “Té hénén
shohim filmin né kopsht”, “Né maj kam ditélindjen” etj).

Té vazhdojé renditjen duke zbuluar rregullin né modelin e dhéné sipas formés, ngjyrés,
madhésisé, volumit, peshés, gjatésisé.

Té klasifikojné grupe sendesh sipas njé ose mé shumé cilésive té pérbashkéta.

Té krahasojné njé model me njé tjetér, sipas rregullit té ndértimit té tyre (p.sh. ndryshimi né
ngjyré, né renditjen e formave, né renditjen e madhésive, peshave, gjatésive etj).

Té grumbullojné té dhéna pér veten e tyre, shokét dhe nga mjedisi rrethues (10 fémijé e kané
ditélindjen né korrik, 3 né gershor, 2 né maj etj.).

Té lexojné tabelat e grumbullimit té té dhénave (p.sh. pér javén: 3 dité me shi, 2 dité me re, 1 dité
me diell dhe 1 dité me eré).

Zhoillimi shkencor
Fémijét té jené té afté:

1.
2.
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Té mésohen me vézhgimin.

Té vézhgojné dhe té kuptojné se geniet njerézore kané shqisa dhe ndjesi, duke pérfshiré té parin,
nuhatjen, dégjimin, prekjen, shijen.

Té vézhgojné dhe té kuptojné qé magnetet veprojné né disa materiale, duke i béré ato té lévizin
pa i prekur dhe kané njé zbatim e pérdorim té gjeré.

Té vézhgojné dhe té kuptojné qé objektet mund té pérshkruhen né bazé té vegorive té tyre fizike.
Té vézhgojné dhe té kuptojné qé uji ka veti té caktuara.

Té kuptojé nevojat bazé dhe proceset jetésore té biméve dhe té kafshéve.

Té vézhgojé dhe té kuptojé qé hija krijohet atéheré kur drita éshté e bllokuar nga njé objekt.

Té vézhgojé dhe té kuptojé shembuj té thjeshté apo dhe prototipa nga jeta e tij e pérditshme.

Té vézhgojé dhe té kuptojé se ndryshimet ndodhin vazhdimisht dhe shpejtésia e tyre mund té
jeté e ndryshme, si: ngadalé, shpejt.

Té vézhgojé dhe té kuptojé qé materialet mund ripérdoren, té ruhen dhe té konservohen.

Zhvillimi social dhe personal
Fémija té jeté i afté teé:

1.
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Tw rrité pavarésiné duke treguar kujdes pér zgjedhjen e veprimtarive dhe funksionimin e tyre.
Té jeté i afrueshém me té tjerét dhe té bashképunojé me ta.

Té shfagé ndjenjén e pérkatésisé.

Té tregojé kujdes dhe shqgetésim pér veten.

Té flasé lirshém pér shtépiné dhe komunitetin.

Té aftésohen té krijojné marrédhénie me fémijét e tjeré té grupit.

Té demonstrojné fleksibilitet dhe té pérshtaté sjelljen né situata té ndryshme sociale.

Té tregojé kujdes dhe shqetésim pér té tjerét, pér gjallesat dhe mjedisin.

Té vetédijesohet pér kufizimet dhe té pérshtaté sjelljen e tij.

. Té ndérmarré iniciativa duke realizuar kérkesat pérkatése.
. Té shfagé ndjenjén e pérkatésisé por edhe té bashképunimit si njé anétar i komuniteteve té

ndryshme (pér shembull né familje, né kopsht etj)

Edukimi artistik
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Fémijét té jené té afté té:

1.

Té tregojné qé pjesét teatrore jané situata ku ata marrin pjesé dhe luajné.

2. Té punojné né grup me té tjerét gjaté dramatizimit té njé pjese teatrore.
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35.
36.

37
38
39
40

Té pérdorin imagjinatén gjateé lojés teatrore.
Té tregojné gé prezantimi skenik zhvillohet nga disa personazhe qé quhen aktoré.
Té tregojné se njé prezantim skenik pérfshin karaktere (personazhe) kryesore dhe té pérgjithshme.
Té shpjegojné se kostumet, tingujt dhe muzika mund té jené pjesé e mjaft prezantimeve skenike qé
ata shikojné, p.sh: “Kecat dhe ujku”, “Borébardha” etj.
Té pérshkruajné pjesét gé luajné né mjedisin e tyre.
Té sjellin shembuj té pjeséve teatrore qé shikojné.
Té pérshkruajné pjesét gé luajné né mjedisin e tyre.
. Té sjellin shembuj t€ pjeséve teatrale (pér fémijé) qé shikojné né shtépi, komunitet et;.
. Té shpjegojné efektet gé krijon njé pjesé teatrore tek ata.
. Té marrin pjesé né diskutimet rreth njé pérvoje qé ata kané né interpretimin e njé pjese teatrore.
. Té tregojné se sa i besueshém éshté prezantimi i njé pjese teatrore.
. Té dallojné tingujt natyralé dhe muzikoré.

. Té pérdorin me fjalét e veta tinguj e zhurma, duke pérmendur disa nga karakteristikat dhe cilésité e tyre.

. Té krijojné tinguj té ulét - té larte, té forté- té buté, té gjaté — té shkurter.
. Té zhvillojné ndjenjén ritmike pérmes fjalive me fjalé 2-3-4 rrokésh, né muziké dhe né mjedis.
. Té zhvillojné modele ritmike té marra nga fjalité, nga muzika apo mjedisi.
Té eksperimentojné me zé dhe instrument, duke krijuar dhe imituar.
Té dallojné zérin qgé flet dhe zérin qé kéndon.
Té dallojné ndryshimet midis zérave té tij/saj dhe zérave té tjeré.
Té dallojné ndryshimet e tingujve, p.sh. midis instrumenteve.
Té zbatojné karakterin shpejt — ngadalé né kéngé apo lojéra muzikore.
Té kéndojné kéngg té thjeshta pér fémijé, me tematiké té ndryshme: nga shogéria, natyra, familja, kopshti etj.
Té luajné dhe kéndojné lojéra té ndryshme muzikore.
Té dégjojné muzikeé té krahinave té ndryshme, duke treguar se ka disa lloje muzike.
Té dégjojné muziké me déshiré. Pjeséve muzikore qé dégjojné, t'u pérgjigjen né ményré verbale
ose joverbale (p.sh. me 1évizje trupore ose vizatime t€ ndryshme).
Té pérdorin mjete, materiale dhe teknika té ndryshme gjaté punéve té tyre.
Té pérzgjedhin materialet e duhura té artit dhe mjetet gé u duhen.
Té shpjegojné kuptimin e fjaléve: vija, ngjyra, forma.
Té pércaktojné lloje té ndryshme vijash né mjedisin gé i rrethon dhe né punét e tyre té artit.
Té pércaktojné ngjyrat: té ngrohta (kuge, verdhé, portokalli), té ftohta (blu, jeshile, lejla), né mjedisin qé
e rrethon dhe né punét e tyre té artit.
Té pércaktojné disa forma (gjeometrike dhe natyrore) né mjedisin gé i rrethon apo né punét e tyre té artit.
Té krijojné modele té ndryshme me plasteliné.
Té kérkojné pér modele né mjedisin gé i rrethon apo né punét e tyre té artit.
Té diskutojné punét e artit - té vetat apo ato qé shohin né libra ilustrues.
. Té shpjegojné punét e tyre té artit, por dhe ato té té tjeréve.
. Té pérshkruajné disa lloje té artit figurativ.
. T"i shpjegojné punét (krijimet) me déshiré dhe kuriozitet.
. Té reflektojné mbi punét e veta dhe té té tjeréve.
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Té diskutojné pér artin figurativ né komunitetin e tyre.

Gjaté vallézimit:

1.
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Té zhvillojné né ményré té vetédijshme veprimet qé lidhen me trupin, hapésirén dhe lévizjet e
vallézimit.

. Té vallézojné duke zbatuar gjaté kércimit njé shuméllojshméri dinamikash, si p.sh: shumé shpejt,

shumé ngadalé et].
Té kércejné duke mbajtur sakté kohén (p.sh pérmes goditjeve me shuplaka).
Té kontrollojné hapésirén qé u duhet pér té vallézuar.
Té vallézojné duke zbatuar termat: afér, larg, pérmes, né mes, né gendér, mbrapa, nén, mbi, brenda,
rreth e qark, udhéheqés, ndjekes.

Té demonstrojné lévizje té ndryshme, qofté edhe té kopjuara.

Té shprehin pérmes kércimit imagjinatén dhe ndjenjat etj.

Té improvizojné modele té ndryshme kércimi, si: bashkékohore, popullore et;j.
Té shpjegojné vallézime té ndryshme me déshiré dhe kuriozitet.
Té reflektojné rreth vallézimeve té ndryshme gé kércejné apo shikojné.

Té zbulojné lidhjet e vallézimit me arte té tjera, si: dramén, muzikén, artin figurativ et;.

Edukimi fizik dhe shéndetésor
Fémija té jeté i afté té:

1.
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Tw lévizé lirshém me kénaqgési dhe vetébesim gjaté lojérave dhe né mjedisin ku jeton.

Té kryejé lloje té ndryshme veprimesh, si: vrapim, kércim rréshqitje, zgjatje, rrotullim et;.
Té kontrollojé shpejtésiné e 1évizjes dhe ndryshimin e drejtimit.

Té orientohet né hapésirén kur luan.

Té koordinojé miré 1évizjet dhe pozicionet e ndryshme gjaté lévizjes.

Té ulet, té ngrihet dhe t€ balancohet me pjesét e ndryshme té trupit.

Té vetékontrollohet né njé pozicion fiks.

Té formojé shkathtési né aspektin e zbulimit té vetvetes.

Té bashképunojé me shokét né ndarjen e detyrave.

. Té kryejé praktikat higjieno-sanitare gjaté ngrénies dhe fjetjes.

. Té zbatojé rregullat e domosdoshme pér kujdesin shéndetésor.

. Té tregojé rritje té kontrollit gjaté pérdorimit té pajisjeve dhe konstruksioneve.

. Té ndértojé objekte me konstruksione té médha.

. Té demonstrojé rritjen e aftésive dhe kontrollin né pérdorimin e mjeteve té vizatimit dhe

shkrimit, si dhe né lojéra té ndryshme.

. Té mirémbajné mjetet dhe materialet gé kané né pérdorim.

PRIORITET

e Gjuhé

Komunikimi shokét ,edukatoren prindérit .Pérdorimi pa kufi i fjaléve magjike .Pérdorimi i kohéve
té duhura té foljeve .Ritregimi i ngjarjes me sa mé& shumé detaje .

e Matamatika
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T& pérdoré progedime numerike ,t€ pérvetésojé veprime me mbledhje e zbritje me 1e 2njési.Té
realizojé bashkési sendesh sipas vetive té tyre. T€ njohé format gjeometrike ,t€ krahasojé dhe t&
rendisé sendet sipas madhésisé sé tyre .T€ dallojé ngjyrat kryesore .

e VIZATIM
T¢& mbajé né ményré korrekte stilolapsin dhe shkumésin . Té kopjojé dhe riprodhojé modele té
dhéna nga edukatorja .Té shkruajé né vijé té drejté .
Té keté njohuri elementare pér botén shtazore ,bimore.T¢ vézhgoj€ vetité e sendeve dhe
ndryshimet n¢€ pasqyré.
Do té siguroj bazén materiale g€ ndihmon né€ zhvillimin e t€ menduarit té fémijéve ,do té zgjedhin
botime té letérsisé qé fémijét té jené motivuar né aktivitetin e Lexim —Shkrim.

MUAJI SHTATOR

JAVA ‘ DATA DITET TEMA DITORE SHENIME
7/09 E HENE Mirése erdhét fémijé té dashur
8 E MARTE Njohja me ambjentin e grupit ,shokét
,edukatoren
1 9 E MERKURE | Rregullat e kopshtit
10 E ENJTE Mjetet e mia
11 E PREMTE Tregimi i "5 motrat bleté"
14 E HENE Zbatimi i regjimit ditor
15 E MARTE Une i dua dhe i respektoj shoket e mij.
2 16 E MERKURE Argetohemi e mesojme nepermjet lojes.
17 E ENJTE Jemi yje te vegjel LITTLE STARS 1
18 E PREMTE Tregimi "Qyteti i rratheve".
21 E HENE Pergatisim rregullat ne klase
22 E MARTE Llojet e vijave dhe simboleve.
23 E MERKURE Klasifikojme te njejta e te ndryshme
24 E ENJTE Tregimi "Kotelja e vogel ne kopesht"
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25 E PREMTE Te duam punen.
28 E HENE Bashkebisedojme dhe respektojme njeri tjetrin.
29 E MARTE Kafshet jane te dobishme
4 30 E MERKURE Kujdesi per veten.
1/10 E ENJTE Libri miku im me i mire.
2/10 E PREMTE Konceptiinrl
JAVA | DATA DITET TEMA DITORE SHENIME
5/10 E HENE Gjuha e kafsheve
6 E MARTE "Krimbi dhe molla" Tregim
5 7 E MERKURE Me pelgen te vizatoj dhe te ngjyros bukur
8 E ENJTE Mesojme dhe pershkruajme duke folur bukur
9 E PREMTE Sa shume gjera mesoj ne kopshtin tim
12 E HENE Te. kL.thojne ndjenjat nepermjet gjesteve e
mimikes.
13 E MARTE Provojme te eksperimentojme me ngjyra
6 14 E MERKURE Une di te zgjith situata
15 E ENJTE Spostim dt 21 Sht e hene Perg.rreg e klases shiko
16 E PREMTE Cdo njeri ka nje trup
7 19 E HENE Pushim NENE TEREZA
20 E MARTE Shqisat tona koncepti nr 3
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21 E MERKURE | Fytyra dhe ndjenjat
22 E ENJTE Cfare me lumturon mua?
23 E PREMTE Degjoni endrren time...
26 E HENE Koncepti shume pak
27 E MARTE Vjeshta ka trokitur ESKURSION NE NATYRE
8 28 E MERKURE | Lejleket shtegtojne
29 E ENJTE Une jam i rritur di te kujdesem per veten
30/10 E PREMTE Gjethet ne vjeshte
MUAJI NENTOR
JAVA | DATA DITET TEMA DITORE SHENIME
2/11 E HENE Edhe une dua te behem lider
3 E MARTE Mysafiri ka vend te vecante
9 4 E MERKURE Kujdesi per syte
5 E ENJTE Kam deshire te vishem bukur
6 E PREMTE L\f:lc;ssgi;ilrlnti;jetrin ashtu si zdo deshe te
10 9 E HENE Te imitojne zerat e kafsheve
10 E MARTE Kujdesi per veten
11 E MERKURE Mesojme duke provuar
12 E ENJTE Endrrat e mia
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13 E PREMTE Femijet dhe kafshet kane ndjenja dhe familje LITTLE STARS BOOK 3
16 E HENE Te gjithe kemi pergjegjesi
17 E MARTE Ushtari | vogel jam
11 18 E MERKURE Une fal dhe te kerkoj falje
19 E ENJTE Shtepia ime
20 E PREMTE ir;i;[;grt\)/jekujdes ndaj me te vegjelve dhe te
23 E HENE Miniprojekt vjeshta
24 E MARTE Festa e flamurit po afron
12 25 E MERKURE Clirimi | Atdheut
26 E ENJTE Vizite ne muze
27/11 E PREMTE PUSHIM KURBAN BAJRAMI
MUAJI DHJETOR
JAVA | DATA DITET TEMA DITORE SHENIME
30/11 E HENE
1/12 E MARTE Dimri erdhi
13 2 E MERKURE Bejme njeriun prej bore
3 E ENJTE Shtepia ime
4 E PREMTE ir;igzzésjekujdes ndaj me te vegjelve dhe te
14 7 E HENE Thesari eshte familja
8 E MARTE Me familjen kaloj ¢aste te lumtura
9 E MERKURE Kujdesi ndaj paisjeve elektro-shtepiake
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10 E ENJTE "Gjuetiva e ngjyrave"
11 E PREMTE Me pelgen te ndertoj vete lodrat e mia
14 E HENE Nuancat e ngjyrave dhe paraqitja e trekendorit
15 E MARTE Ne dime te perdorim kur fjalet e mirsjelljes
15 16 E MERKURE Rregulat ne te ushqgyer dhe higjjena vetjake
17 E ENJTE luajme se bashku Ndihmojme nj-tj
18 E PREMTE Stinet e vitit Gjejme vendodhjen e sendeve :lart
poshte
21 E HENE Eshte bukur kur ndan gjerat me te tjert
22 E MARTE Sporti dhe gjimnastika ne shendetin tone
16 23 E MERKURE Paraqitja e katrorit . Higjjena e gojes
24 E ENJTE Doktori dhe shendeti yne
25 | EPREMTE | pushim Knshtlindje
MUAJI JANAR
JAVA | DATA DITET TEMA DITORE SHENIME
28/12 E HENE Trekendori,rrethori,katrori
29 E MARTE Mesojme te kunderten e fjales
17 30 E MERKURE Pergatitemi per fasten e fundvitit
31 E ENJTE Vit i erdhi
1/1/2010 | E PREMTE | pushim Vit
18 4 E HENE Drita ne jeten tone,element | rendesishem
5 E MARTE Sa bukur kur merr dhe jep dhurata
6 E MERKURE Koncepti | nr 6
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7 E ENJTE Qeni kafshe besnike
8 E PREMTE Luajme mesojme zbavitemi
11 E HENE Dita e lodrave
12 E MARTE Dallojme tingujt te ndryshem
19 13 E MERKURE Tregimi :"Kenget e zogjve ".Lulja e blirit
14 E ENJTE Galaktika Planetet dhe Yjet
15 E PREMTE Toka rrotullohet rreth diellit dhe vetes
18 E HENE Te mesojme dhe te zbavitemi duke luajtur
19 E MARTE Endrrat dhe ndjenjat tona
20 20 E MERKURE Pa dielle nuk ka jete
21 E ENJTE Biseda per henen dhe format e saj
22 E PREMTE Koncepti | Numerorit shtate(7)
25 E HENE Te mbajme higjene e pasterti
26 E MARTE Ndjenjat tona
21 27 E MERKURE Frutat dhe perimet e stines
28 E ENJTE Ajri dhe rendesia e tij
29/01 E PREMTE Ajri dhe vetite e tij
JAVA | DATA DITET TEMA DITORE SHENIME
22 01/02 E HENE Pa uje nuk ka jete
2 E MARTE Dukurite Natyrore
3 E MERKURE Bora si dukuri natyrore
4 E ENJTE Te dime si te sillemi
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5 E PREMTE Njohja dhe percaktimi | ngjyrave
8 E HENE Toka dhe gjallesat e saj
9 E MARTE Dita dhe nata
23 10 E MERKURE Stina e pranveres dhe karakteristikat e saj
11 E ENJTE Natyra ne pranvere
12 E PREMTE "Macja" Si te kujdesemi per kafshet
15 E HENE Veshjet sipas stineve
16 E MARTE Te duam dhe te ndihmojme njeri tjetrin
24 17 E MERKURE Dite me shi
18 E ENJTE Vlerat ushqgyese te frutave dhe perimeve
19 E PREMTE Profesionet
22 E HENE Lulet dhe ngjyrat e pranveres
23 E MARTE Aromat dhe ngjyrat e luleve
25 24 E MERKURE Dritherat dhe rendesia e tyre
25 E ENJTE (Vlgrat) Nje dite pazari tek tregu | frutave dhe
perimeve
26 E PREMTE Koncepti | numerit 9
JAVA | DATA DITET TEMA DITORE SHENIME
26 01/03 E HENE Frutat dhe lengjet si domosdoshmeri jetike
2 E MARTE Stilimi | veshjeve
3 E MERKURE Ne park femijet ndjehen mire
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4 E ENJTE Pemet jane shume te dobishme
5 E PREMTE Lulet dhe mjedisi
8 E HENE Festa e nenes dhe mesuesit
9 E MARTE Koncepti ne kohe dhe me vendndodhjen
(para,pas)
27 10 E MERKURE Ngjyart shprehin ndjenjat
11 E ENJTE Karakteristikat e stines se pranveres
12 E PREMTE Njohuri per kafshet dhe dallimi nepermjet tyre
15 E HENE Mirese erdhe dallendyshe
16 E MARTE Bisede per kafshet e ujit,te egra,te buta
28 17 E MERKURE Balona ime fluturon me lart
18 E ENJTE Ku e kane shtepine kafshet
19 E PREMTE Kafshet jane shume te dobishme per ne
22 E HENE Bleta dhe rendesia e saj
23 E MARTE PUSHIM
29 24 E MERKURE Kafshet e egra
25 E ENJTE Me se ushgehen kafshet
26 E PREMTE Ku e ka shtepine breshka
JAVA | DATA DITET TEMA DITORE SHENIME
30 29/03 E HENE Te duam te mbrojme kafshet
30/03 E MARTE Vizite ne parkun e shpendeve
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31/03 E MERKURE Fluturat shumengjyreshe
01/04 | E ENJTE Kafshet e ujit
02 E PREMTE Edhe nentoke ka gjallesa
5 E HENE Klasifikimi | kafsheve
6 E MARTE Shtepia e kafsheve
31 7 E MERKURE Kafshet levizin ne menyre te ndryshme
8 E ENJTE Te gjithe duhet te jetojne ne nje bote te paster
9 E PREMTE Mjetet e komunikacionit
12 E HENE Telefoni,televizori mjete komunikimi
13 E MARTE Kompjuteri mjet | domosdoshem
32 14 E MERKURE Perdorimi dhe rendesia e telefonit
15 E ENJTE Miku im libri
16 E PREMTE Si eshte moti ne vendin tone
19 E HENE Karakteristikat e stinesse veres
20 E MARTE Frutat dhe perimet e stines se veres
33 21 E MERKURE Mua me pelgejne frutat dhe perimet
22 E ENJTE Ne piknik:(Afer ligenit artificial)
23 E PREMTE Bisede :Per udhetimet (toke,det,ajer)
26 E HENE ZJARRFIKESET
27 E MARTE Automjetet e punes
34 28 E MERKURE Loja na ben te lumtur
29 E ENJTE Une udhetoj me tren dhe biciklete
30 E PREMTE Mijetet e transportit detar

MUAJI MAJ
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JAVA | DATA DITET TEMA DITORE SHENIME
03/05 E HENE Festa e 1 Majit

4 E MARTE MJETET E FLUTURIMIT

35 5 E MERKURE PROFESIONET (Makinist,treni,pilot)
6 E ENJTE Vjelja e frutave
7 E PREMTE Me cfare mjeti ju pelgen te udhetoni per

pushime

10 E HENE Sa me pelgejne akulloret
11 E MARTE Rregullat e sjelljes

36 12 E MERKURE Nje ambjent | bukur
13 E ENJTE Punet ne familje
14 E PREMTE Kush me ben mua te lumtur
17 E HENE Ariu ,ketri,dhelpra,ujku.
18 E MARTE Pérrallé né vargje

37 19 E MERKURE Ekskursion
20 E ENJTE Album (kafshét e egra)
21 E PREMTE Matematiké
24 E HENE Bisedé 1 Qershori (festa)
25 E MARTE Vjershé 1Qershori

38 26 E MERKURE Pérgatitja pér ekspozitén
27 E ENJTE Kéngé Erdhi 1 gershori
28 E PREMTE Pérgatitja e konvertit
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MUAJI QERSHOR

JAVA | DATA DITET TEMA DITORE SHENIME
31/05 E HENE Festojmé sé bashku 1 Qershorin
01/06 E MARTE Sé bashku prindér e fémijé shohin ekspozitén
39 2 E MERKURE Lojra Popullore.
3 E ENJTE Lojramuzikore
4 E PREMTE
7 E HENE Ku do té shkojmé pas kopshtit ?
8 E MARTE Vizité né klasén e paré
40 9 E MERKURE Ekskursion
10 E ENJTE Njohja me abetaren e matematikén.
11 E PREMTE Festa e lamtumires
12 E HENE
13 E MARTE
41 E MERKURE
E ENJTE
E PREMTE
E HENE
E MARTE
42 E MERKURE
E ENJTE
E PREMTE
MESUESE NENDERJTORI DREJTORI

Shpresa Kambellari

NEVZAT YILDIRIM




